[bookmark: _GoBack]Проект договора
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Утвержден:
                                                                                                                                            Решением Общего собрания членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»
_______________________________
от «____» ______ 2016 г.
Протокол № ___

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Утвержден:
                                                                                                                                            Решением Общего собрания членов НП «ЕМСО»
_______________________________
от «____» ______ 2016 г.
Протокол № ___

ДОГОВОР О ПРИСОЕДИНЕНИИ

Некоммерческого партнерства «Единое Межрегиональное Строительное Объединение» наименование организации

 к саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г. Москва		                               «___»  _____________ 2016 г.

СТОРОНЫ ДОГОВОРА:

1. Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»(именуемая в дальнейшем «Основная СРО»), в лице Генерального директора Хвоинского Леонида Адамовича, действующего на основании устава, с одной стороны;

	2.    Некоммерческое партнерство «Единое Межрегиональное Строительное Объединение» именуемая в дальнейшем «Присоединяемая СРО»), в лице Генерального директора Богданова Сергея Ивановича, действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Учитывая единство уставных целей и предмета деятельности, а также  для  достижения  наиболее эффективных результатов деятельности, договорились осуществить реорганизацию путем присоединения Некоммерческого партнерства «Единое Межрегиональное Строительное Объединение»  ваг. цией МНС России № 46 по г. и сборам № 27 по Юго-Западному админитративному округу г. к саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»..
Реорганизация будет осуществляться путем передачи имущества, всех прав и обязанностей, которые будут существовать у присоединяемой СРО на момент утверждения передаточного акта, от Присоединяемой СРО к Основной СРО в соответствии с передаточным актом, утверждаемым общим собранием членов Присоединяемой СРО.
1.2.    Во исполнения настоящего Договора Стороны совместно осуществляют все предусмотренные законом, другими  нормативными  актами, а также учредительными документами действия  и процедуры,  необходимые  для осуществления реорганизации в форме присоединения.

1.3.	Стороны реорганизуются путем присоединения Присоединяемой СРО на основании решения общего собрания ее членов (протокол № ___ от ______________ 2016 г.) к Основной СРО на основании решения общего собрания членов Основной СРО (протокол № ____ от ____________2016 г.).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Основная СРО обязуется:
2.1.1. Принять на себя руководство процедурой присоединения.
2.1.2. Обеспечить подготовку проектов, необходимых для проведения реорганизации юридических документов.
2.1.3. Без промедления передавать на рассмотрение компетентным органам Присоединяемой СРО документы и информацию, необходимые для выполнения договора.
2.1.4. Оказать консультационную и иную помощь Присоединяемой СРО в подготовке передаточного акта и подготовке документов для государственной регистрации прекращения деятельности Присоединяемой СРО.
2.1.5. Принять на себя все необходимые финансовые расходы, связанные с проведением реорганизации;
2.1.6. Обеспечить проведение регистрации необходимых изменений и дополнений в своих учредительных документах, связанных с проведением реорганизации.
2.2. Присоединяемая СРО обязуется:
2.2.1. По требованию компетентных органов Основной СРО предоставлять им любые необходимые для проведения реорганизации документы и информацию, даже в случае, если они составляют коммерческую тайну Присоединяемой СРО.
2.2.2. Без промедления определить своих кредиторов и дебиторов, а также размеры кредиторской и дебиторской задолженности.
2.2.3. Соблюдать все требования и правила установленные в Основной СРО.

3. ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ ПРОЦЕДУРЫ РЕОРГАНИЗАЦИИ

3.1.	Генеральный директор Основной СРО  выносит на решение общего собрания членов партнерства вопрос о реорганизации путем присоединения Присоединяемой СРО к Основной СРО и об утверждении Договора присоединения.
3.2.	Генеральный директор Присоединяемой СРО выносит на решение общего собрания членов вопрос о реорганизации путем присоединения Присоединяемой СРО к Основной СРО и об утверждении Договора присоединения и передаточного акта.
3.1. В соответствии с требованиями законодательства стороны обязуются осуществить  следующие  действия направленные на проведение процедуры реорганизации:
- в срок не позднее 3 дней с даты принятия решения о реорганизации уведомить об этом Министерство Юстиции РФ;
-  не позднее 30 (тридцати) дней с даты принятия решения о реорганизации направить письменные уведомления своим кредиторам о реорганизации и опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации».
3.2. Основная СРО в десятидневный срок со дня завершения реорганизации обязана направить письменное уведомление в Национальное объединение саморегулируемых организаций, членом которого она является, о необходимости изменения сведений о ней в государственном реестре саморегулируемых организаций.
3.3. Стороны вправе на основании дополнительных соглашений изменять порядок и сроки выполнения отдельных этапов процедуры реорганизации, за исключением сроков, установленных Гражданским кодексом РФ, и иными нормативными актами, а также осуществить иные необходимые действия, не предусмотренные настоящим Договором, если их осуществление будет безусловно необходимо ввиду требований закона или компетентных государственных органов. Дополнительные соглашения, в которых будут урегулированы вопросы, предусмотренные настоящим пунктом, требуют утверждения единственного участника Сторон.

4. ПРАВОПРЕЕМСТВО

4.1. После завершения процесса реорганизации, Основная СРО становится полным правопреемником Присоединяемой СРО по всем обязательствам, независимо от того, были ли эти обязательства отражены в передаточном акте.
4.1.1. В соответствии с передаточным актом к Основной СРО переходят права и обязанности Присоединяемой СРО. Имущество, включая компенсационный фонд присоединенной СРО, а также дела членов такой СРО подлежат передаче в реорганизованную Основную СРО в порядке, предусмотренном гражданским законодательством.
 4.1.2.Члены Присоединяемой СРО имеют право на членство в Основной СРО при условии их соответствия требованиям, установленным такой саморегулируемой организацией к своим членам.
4.2. В соответствии с действующим  законодательством Основная СРО будет считаться реорганизованной с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Присоединяемой СРО.

5. ДЕЙСТВИЕ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу после его утверждения участниками Сторон.
5.2. Договор прекращает свое действие в следующих случаях:
5.2.1. При отказе какой-либо из Сторон от реорганизации, подтвержденном решением общего собрания членов, при этом отказавшаяся Сторона обязана предупредить другую Сторону о своем намерении  досрочно расторгнуть настоящий Договор не менее чем за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
5.2.2. В случае если до завершения процедуры реорганизации в отношении одной из Сторон возбуждена в установленном порядке процедура банкротства;
5.2.3.  По соглашению Сторон утвержденному общими собраниями членов реорганизуемых СРО ;
5.2.4.  В иных случаях, установленных законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Виновная сторона должна возместить другой стороне причиненные убытки в размере прямого действительного ущерба. Упущенная выгода возмещению не подлежит.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае неурегулирования, споры будут разрешаться в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
6.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, их совершения в письменной форме и подписания надлежащим образом уполномоченными представителями сторон.
6.5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, стороны руководствуются нормами законодательства РФ.

	Подписи сторон:

Генеральный директор

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

                                                      ------------------------------------------- Хвоинский Л.А.

М.п.

Генеральный директор

Некоммерческаого партнерства
««Единое Межрегиональное Строительное Объединение»

                                                                  _______________________  Богданов С.И.

М.п.
4